
1 
 

 

 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE DI  TRAPANI 

Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 
Piazza Umberto I, n. 15 

TRAPANI  
  mail  strtrapani@regione.sicilia.it 

***** 

D.D.S. n. 1217/S17/TUR  del  31.05.2017         

Oggetto: 
Liquidazione fattura per “Sorveglianza sanitaria – 
sicurezza luoghi di lavoro”. Dott. Bonura Pietro di 
Trapani.  

 

O.A. n. 5 /2017 - R   
Cap. n 472513 
Ammontare della spesa: €. 700,00 
CIG:  ZFA1C56C72 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO 

 

 VISTO il D.D.G. n. 917 del 11/05/2017 con il quale è stato affidato al sottoscritto, Arch. Benedetto 

Termini, l’incarico ad interim di Dirigente Responsabile di questo Servizio Turistico Regionale, con 

decorrenza 15.05.2017 per n.3 mesi; 

 

 VISTO il DDS n. 3052/2016 con il quale si stabiliva di nominare il medico competente e la sorveglianza 

sanitaria del personale, richiedendo i preventivi ai 7 medici del lavoro che esercitano nella città di 

Trapani; 

 

 VISTA il DDS n.3275 del 06.12.2016 con il quale è stato dato incarico di medico competente per gli 

adempimenti di cui al D.Lg. n.81/2008  al Dott. Bonura Pietro di Trapani, nonché per le visite inerenti la 

sorveglianza sanitaria dei 12 dipendenti di questo Servizio al costo complessivo di €.700,00 al lordo 

della ritenuta d’acconto del 20%, da liquidare a presentazione di regolare fatture elettronica, gravando 

la somma a fronte dell’O.A. n.19/2016 Cap. 472513; 

 

 VISTA la nota di questo Servizio prot.n.37 del 11.01.2017 con la quale è stato chiesto il riaccertamento 
ed il conseguenziale riaccredito delle somme impegnate nell’anno 2016 a fronte dell’O.A. n.19/2016 
Cap. 472513 di €. 992,80; 

  

 ATTESO che il Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo ha accreditato la suddetta somma 
con O.A. n. 5/2017 - cap. 472513 – Residuo, come accertato attraverso il sistema SI GTS in data           
11.04.2017 con prot. n. 9753 del 19.04.2017, attivo con funzione delegata a nome del sottoscritto in 
data 24.05.2017;  

mailto:strtrapani@regione.sicilia.it


2 
 

D.D.S. n. 1217/S17/TUR  del  31.05.2017 

 

 VISTA la fattura n. FATTPA1_17 del 26.01.2017 del Dott. Pietro  Bonura di Trapani, acquisita al prot. n. 
150 del 27.01.2017 di €. 700,00 IVA esente e al lordo della ritenuta d’acconto al 20%, sulla quale il 
Consegnatario ha apposto il “visto ed eseguita la prestazione e per la regolarità della stessa”; 

 

 VISTA la circolare n. 5531 del 22/12/2014 con la quale il Dirigente Responsabile dell'Ufficio per l'attività 
di coordinamento dei sistemi informativi e l'attività informatica della Regione, ha fornito indicazioni in 
ordine agli adempimenti scaturenti dalle disposizioni relative alla fatturazione elettronica (legge n. 244 
del 24/12/2007 e s.m.i. - D.M. n. 55 del  3 aprile 2013); 

 

 RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione a favore del Dott. Pietro Bonura, Via Passo Enea 
n.35 Trapani, della somma lorda di €.700,00 IVA esente e al lordo della ritenuta d’acconto del 20% pari 
ad €. 140,00; 

 

 

 VISTA la disponibilità a fronte dell’ O.A. n. 5 /2017 - R - Cap.  472513; 
 

D E C R E T A  

 LIQUIDARE, per le causali di cui in premessa, al Dott. Pietro Bonura, Via Passo Enea n.35 Trapani, la 
fattura n. FATTPA 1_17 del 26.01.2017 di €. 700,00  IVA  esente e al lordo della ritenuta d’acconto al 
20% pari ad €.140,00, corrispondendo un netto di €.560,00; 

 EMETTERE sull’O.A. n. 5/2017 – R – Cap. 472513, per la citata fattura ordinativo di pagamento a favore 
di: 
- Dott. Pietro Bonura, Via Passo Enea n.35, Trapani, mediante accreditamento sul c/c dedicato dallo 

stesso comunicato IBAN: IT 13V0303216401010000004283 della somma: 
€. 700,00 al lordo della ritenuta d’acconto, 
€. 560,00 al netto della ritenuta d’acconto, 
€. 140,00 di ritenuta d’acconto al 20% (Ordinativo verde che sarà generato dal sistema SIGTS); 

  

 PUBBLICARE il presente Decreto  sul sito istituzionale della Regione Siciliana - Assessorato del Turismo, 
Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line ex art. 68 comma 5, LR 
12/08/2014 n. 21 e D. lgs n. 33/2013 e s. m. e i.       

 
 
 
 
         F.to 
               
         Il Dirigente ad interim del Servizio 
            Arch.  Benedetto  Termini 


